UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ QUANG TRUNG

BAN ĐIỀU HÀNH

        Số:        /TB-BĐH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                         Độc lập-Tự do-Hạnh phúc

        Xã Quang Trung, ngày       tháng       năm 2023

THÔNG BÁO

Phân công nhiệm vụ Ban điều hành thực hiện mô hình

“Chính quyền thân thiện, vì Nhân dân phục vụ” xã Quang Trung

Căn cứ Quyết định số 50-QĐ/ĐU, ngày 22/3/2023 của Đảng uỷ xã Quang

Trung về việc thành lập Ban Điều hành thực hiện Mô hình điểm “Chính quyền

thân thiện, vì Nhân dân phục vụ”, Trưởng ban Điều hành - Chủ tịch UBND xã

Quang Trung phân công nhiệm vụ cho các thành viên thực hiện nhiệm vụ như

sau:

TT Họ tên, chức vụ, đơn vị Phân công nhiệm vụ

1

Đ/c: Phạm Ngọc Thắng

Chủ tịch UBND xã

Trưởng Ban điều hành

Phụ trách và chỉ đạo chung toàn bộ công

việc của Ban điều hành: Phân công nhiệm

vụ cụ thể cho các thành viên Ban điều

hành thực hiện mô hình "Chính quyền

thân thiện, vì nhân dân phục vụ"

2

Đ/c: Nguyễn Thị Hoà

Phó BTTTĐU xã

Phó Ban trực

Phụ trách chỉ đạo, hướng dẫn UB MTQ

xã, các tổ chức chính trị - xã hội phối hợp

với Chính quyền thực hiện nhiệm vụ của

địa phương theo chức năng, nhiệm vụ của

tổ chức.

3

Đ/c: Nguyễn Thị Hường,

Chủ tịch MTTQ,

Thanh viên trực

- Chủ trì chỉ đạo phối hợp tổ chức lấy ý

kiến sự hài lòng của người dân, tổ chức

trong việc giải quyết thủ tục hành chính.

- Hướng dẫn ban công tác MTTQ tuyên

truyền thực hiện mô hình "Chính quyền

thân thiện, vì nhân dân phục vụ".

- Cùng Ban điều hành giải quyết những

vấn đề liên quan trong lĩnh vực

UB.MTTQ xã phụ trách.

4

Đ/c Đào Văn Thông,

Phó CT UBND xã,

Thành viên

Chỉ đạo công chức chuyên môn thuộc

lĩnh vực được giao phụ trách trong thực

hiện giải quyết công việc thường xuyên

với công dân.

5
Đồng chí Nguyễn Huy Thanh,

Phó Chủ tịch UBND,

Phụ trách chỉ đạo, hướng dẫn bộ phận

“một cửa” trong thực hiện giải quyết

2

Thành viên  công việc thường xuyên của công chức

chuyên môn với công dân; Phối hợp với

MTTQ, các đoàn thể trong thực hiện công

tác Chính quyền thân thiện theo lĩnh vực

được phân công phụ trách.

6

Đ/c: Tống Trung Kiên

Trưởng công an xã,

Thành viên

Phụ trách chỉ đạo, hướng dẫn đồng chí

công an xã, các tổ an ninh xã hội thực

hiện nhiệm vụ của địa phương theo lĩnh

vực phụ trách; Phối hợp với các trưởng

đoàn thể thực hiện nội dung công tác Dân

vận được phân công theo lĩnh vực phụ

trách.

7

Đ/c: Nguyễn Hoài Nam

Chủ tịch Hội CCB,

Thành viên

Hướng dẫn các chi hội, hội viên CCB

trong thực hiện nhiệm vụ Dân vận; Phối

hợp với Chính quyền thực hiện nhiệm vụ

của địa phương theo lĩnh vực; Phối hợp

giải quyết những vấn đề liên quan trong

lĩnh vực do Hội Cựu chiến binh phụ

trách.

8

Đ/c: Nguyễn Thị Châu

Chủ tịch Hội Phụ nữ,

Thành viên

Hướng dẫn các chi hội, hội viên phối hợp

với Chính quyền thực hiện nhiệm vụ của

địa phương theo lĩnh vực chuyên môn;

cùng Ban chỉ đạo giải quyết những vấn đề

liên quan trong lĩnh vực do Hội Phụ nữ

phụ trách.

9

Đ/c: Nguyễn Bá Hải

Bí thư Đoàn TN

Thành viên

Hướng dẫn Đoàn viên phối hợp với

Chính quyền thực hiện nhiệm vụ được

giao; cùng Ban điều hành giải quyết

những vấn đề liên quan trong nhiệm vụ

do ĐTN phụ trách.

10

Đ/c: Mai Văn Lọc

Chủ tịch Hội Nông dân,

Thành viên

Hướng dẫn hội viên hội nông dân phối

hợp với Chính quyền thực hiện nhiệm vụ

của địa phương theo nhiệm vụ được giao;

cùng Ban điều hành giải quyết những vấn

đề liên quan nhiệm vụ do Hội Nông dân

phụ trách.

11

Đ/c: Nguyễn Văn Trắc

Chỉ huy trưởng Quân sự,

Thành viên

Hướng dẫn đội ngũ khu đội trưởng, lực

lượng trung đội dân quân thực hiện nhiệm

vụ của địa phương theo lĩnh vực phụ

trách; Phối hợp với Trưởng đoàn thể

trong công tác Dân vận để thực hiện

nhiệm vụ được phân công theo lĩnh vực

phụ trách.

12 Đ/c: Mai Thị Thọ  - Tuyên truyền, phổ biến các văn bản pháp

3

Công chức Tư pháp hộ tịch,

Thành viên

luật liên quan mô hình "Chính quyền thân

thiện, vì nhân dân phục vụ",  tiếp công

dân, xử lý đơn thư, giải quyết khiếu nại, tố

cáo theo quy định.

- Thực hiện thủ tục hành chính tại bộ phận

tiếp nhận và trả kết quả theo quy định.

13

Đ/c: Dương Thị Giang,

Công chức VPTK

Thành viên

Tổng hợp Báo cáo kết quả thực hiện mô

hình "Chính quyền thân thiện, vì nhân

dân phục vụ", đột suất, định kỳ 6 tháng và

năm. Theo dõi báo cáo cải cách hành

chính theo quy định.

14

Đồng chí Lê Thị Duyên,

Công chức Văn hóa,

Thành viên

Tham mưu cho BĐH xây dựng kế hoạch

Tuyên truyền trong thực hiện mô hình

“Chính quyền thân thiên, vì Nhân dân phục

vụ” giai đoạn 2023- 2025.

15

Đồng chí Nguyễn Anh Đức,

Công chức ĐC-XD,

Thành viên

Tham mưu cho BCĐ trong việc thực hiện

mô hình; Tuyên truyền, phổ biến các văn

bản pháp luật liên quan Luật đất đai; Cùng

với bộ phận một cửa thực hiện nhiệm vụ

tiếp dân, xử lý đơn thư, giải quyết khiếu

nại, tố cáo về lĩnh vực đất đai theo quy

định.

16
Đ/c Phạm Văn Đạt,

Công chức ĐC-XD

Thành viên

Tham mưu cho BCĐ trong việc thực hiện

mô hình; Cùng với bộ phận một cửa thực

hiện nhiệm vụ tiếp dân trong lĩnh vực công

tác quản lý đô thị.

Nơi nhận:
- Đảng ủy (B/c);

- Thành viên BĐH (T/h);

- Lưu: VP.

CHỦ TỊCH

TRƯỞNG BAN ĐIỀU HÀNH

Phạm Ngọc Thắng

		chutich.quangtrungbs@thanhhoa.gov.vn
	2023-04-18T14:15:21+0700

		2023-04-18T14:37:57+0700

		2023-04-18T14:38:05+0700